
 
 
〒xxx-xxxx 
〇〇市 
 
            〇〇 〇〇 様 

会員番号： xxxxxxxxx 

 
 
 
 

【封入物３点】 
① 案内状１通（この用紙） 
② 青色の振込用紙    ⇒ 年会費（1 口 1,000 円）の納入のご協力をお願いします。 
③ 連絡用ハガキ     ⇒ ①信州支部総会の出欠、 

②次年度の案内状の希望のあるなし 
④ 卒年、卒学部学科、氏名のご記入をお願いします。 

10 月 3 日（火）までにご投函ください。 

 
信州支部会員の皆様、   

                   信州支部長 飯田洋市（H1 理 1 数） 
メールアドレス：youichi.iida@gmail.com 

 
 ご無沙汰しております。信州支部長の飯田です。信州支部総会の開催時期が近くなってまいりました。

本年度も対面開催として準備を進めております。また、昨年度同様に支部総会と講演会は ZOOM にて同

時中継を予定しております。是非、ご出席いただきますよう、よろしくお願い申し上げます。 
 
なお、オンラインでのご参加につきましては、インターネットをご自身でご利用できる方を想定して

おります。具体的には「信州支部ホームページの検索と閲覧」「Google フォームでの事前登録」「メール

での ZOOM アドレスの受取」「当日の ZOOM へのアクセス」等です。ZOOM 担当者を設けますが、当

日のサポートは致しかねますのでご理解のほどよろしくお願い申し上げます。他方、申込みはしたけれ

ど、当日は不参加（連絡不要）でも全く問題ありません。お気軽に申し込みください。 
 
ところで、信州支部総会は、支部規定により、支部の年会費を納入されている会員様を対象に開催して

います。ただし、対象者多数なことから、全員に案内状を送ることは予算や労力面から厳しい状況です。

そこで、5 年以上をかけて送付先名簿を確定してきました（500 名程度）。本年度もこの名簿をもとに郵

送先を決めております。この案内状をお受け取りになっていなくても、支部総会に参加することはでき

ますので（年会費納入をお願いします）、ご希望の方は、支部長のアドレスまでご一報ください。その際

は、件名に「信州支部総会への出席希望」とご記入ください。 
信州支部では、理窓会のホームページを利用して情報発信しています。「理窓会」「信州支部」でご検索

ください。 
https://tus-alumni.risoukai.tus.ac.jp/shibu/shinshu/ 

 
最後に、本年度はホームページ限定での告知となりましたが、6 月にオンライン茶話会を開催するこ

ととしています。こちらは、ZOOM に関して丁寧に対応しておりますので、支部総会のオンライン参加

の練習としてご活用いただけると幸いです。引き続き、よろしくお願い申し上げます。 
 



2023 年度 理窓会信州支部総会・懇親会のお知らせ 

 
本年度の信州支部総会を下記の通り開催します。ご都合に合わせて、ご出席くださいますようお願い

申し上げます。皆様方のご出席を心よりお待ちしております。なお、ハイブリッド開催としますが、あく

まで対面ベースになります。上手く対応できないところもあると思いますが、ご寛容に願います。 
 
〇日時 2023 年 10 月 15 日（日）10:30～14:30 
〇場所 ホテルモンターニュ松本（JR 松本駅 アルプス口（西口）より徒歩 1 分） 

所在地：長野県松本市巾上 3-2 電話：0263-35-6480 

 
〇プログラム 

10:30～11:40 信州支部総会 
11:40～12:30 酒井 俊郎 氏（信州大学工学部 教授） 

演題 コロイド・界面科学が拓く未来 ～信州から世界へ、信州から宇宙へ～ 
      詳細は理窓会信州支部ホームページをご参照ください。 

12:40～14:30 懇親会 
 
〇会費 4,000 円（支部会費 1,000 円 懇親会費 3,000 円） 
    昨年度より、通常懇親会費を 3,000 円に減額しております。 

 
懇親会費は事前振込制です。青色の振込用紙を同封しましたので、支部総会・懇親会へご出席の会員の

方で、ネットバンクをご利用の方は以下へお願いします。懇親会費の振込期限は 10 月 6 日（金）です： 
口座記号番号 00580-4-86232 番（ゆうちょ銀行） 
（他行等からは 店名 〇五九（ゼロゴキュウ）店番 059 預金種目 当座 口座番号 0086232） 
口座名称 理窓会信州支部 

 
同封の連絡用ハガキは、10 月 3 日（火）までにご投函ください。 
 
オンラインでの参加をご希望される方は、連絡用ハガキの③にまるをつけてください。その上で、理窓

会ホームページの信州支部のページ、あるいは下のリンクから Google フォームにてご登録ください。「理

窓会」「信州支部」などで検索できます。今後の連絡は全てこのホームページからになります。なお、マ

ンパワーの問題から、連絡ハガキでのメールアドレスの受付は取り止めています。ご登録いただいたメ

ールあてに、当日までに ZOOM のアドレスを連絡いたします。 
 

〇 オンライン参加事前登録フォーム https://forms.gle/5qEt5vC6yD1hsfCa9 
 
支部総会・懇親会にご出席できない場合でも、同封の青色の振込用紙により、支部会費 1,000 円をお

振込いただけると幸いです（こちらは振込期限を設定していません）。こちらをもって、信州支部総会対

象の会員扱いとなります。お振込みいただいた会員の方には、後日、総会資料を郵送します。 
以上です。 

ホテルモンターニュ松本 


